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Biestrzynnik podsumowuje rok pełen aktywności. Merytoryczny dialog o
przyszłości sołectwa

Zebranie wiejskie w Biestrzynniku było kolejnym z dorocznych spotkań, poświęconych ocenie
działalności Sołtysów i Rad Sołeckich w Gminie Ozimek za 2025 rok. Odbyło się 21 kwietnia, a poza
zainteresowaną grupką mieszkańców, wzięli w nim udział przedstawiciele Gminy Ozimek i Powiatu
Opolskiego: Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek, Marcin Widera - Zastępca Burmistrza Ozimka i
radny powiatowy Antoni Gryc.
Sprawozdanie z działalności przedstawiła sołtys Edyta Czaplik i zostało ono przyjęte w głosowaniu.
W 2025 roku sołectwo dysponowało funduszem w wysokości 38 347,54 zł, Ze środków tych
zakupiono meble kuchenne do świetlicy wiejskiej, dbano o utrzymanie zieleni i czystości wokół
budynku świetlicy, dokonano przeglądu technicznego placu zabaw i siłowni plenerowej, zakupiono
siatki do bramek, doposażono kuchnię i łazienkę świetlicy, kupiono i zamontowano jedne drzwi
zewnętrzne oraz organizowano wydarzenia kulturalne mające na celu utrzymanie tradycji
regionalnych, krzewienie kultury i integrację mieszkańców. Były to warsztaty skubania pierza,
zdobienia jajek wielkanocnych, Dzień Kobiet, żniwa kosą i sierpem, dożynki połączone z pieczeniem
śląskiego kołacza oraz obrzędowe kiszenie kapusty, a z dotacji Ośrodka Integracji i Pomocy
Społecznej w Ozimku zorganizowano wigilię dla osób starszych i samotnych.
Z wykonanych zadań inwestycyjnych sołtys wymieniła dokończenie remontu nawierzchni ul.
Ozimskiej z dofinansowaniem przez UGiM Ozimek, kosmetykę drzew na drogach gminnych i
powiatowych oraz dołożenie lampy na ul. Dylakowskiej. Przedstawiła też informację o stopniu
realizacji wniosków z poprzedniego zebrania wiejskiego, którą swoimi wyjaśnieniami uzupełniał
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek. Część wniosków została zrealizowana, część będzie
wykonywana w tym roku, a inne etapami w kolejnych latach, co wynika z uwarunkowań technicznych
i prawnych oraz możliwości finansowych Gminy. Na trzy lata planowane jest rozłożenie
kompleksowego remontu, wraz z poszerzeniem ul. Dobrodzieńskiej na jej całej długości – aż do
Poliwody. Burmistrz zapewnił, że żaden z przyjętych do realizacji wniosków z ubiegłych lat nie
przepadnie i są one wykonywane w ustalonej kolejności. Dotyczy to m.in. montowania punktów
świetlnych we wskazanych miejscach.
Zebranie miało roboczy i bardzo merytoryczny charakter. W dyskusji mieszkańców z burmistrzem
wyjaśniono wiele spraw, ustalono kolejność i zakres realizacji zgłoszonych wniosków oraz
przybliżone terminy ich wykonania. Zgłoszono i przegłosowano też kolejnych 10 wniosków,
dotyczących m.in. przycinki gałęzi wzdłuż dróg gminnych i powiatowych, usunięcia suchych topoli
przy Stawie Dużym, remontów dróg, przebudowy skrzyżowań, poprawy bezpieczeństwa ruchu
drogowego czy też wymiany pieca c.o. w budynku świetlicy wiejskiej. Wraz z protokołem z zebrania
zostaną one przekazane do UGiM Ozimek w celu nadania im dalszego biegu.
Radny powiatowy Antoni Gryc podkreślił w swoim wystąpieniu bardzo dobrą współpracę Gminy
Ozimek z Powiatem Opolskim, dzięki której realizowane są inwestycje na drogach powiatowych.
Gmina dofinansowuje je zwłaszcza w zakresie przygotowywania projektów. Odniósł się do głosów
dotyczących pielęgnacji drzew i wycinki suchych gałęzi wzdłuż dróg powiatowych (ul. Ozimska i
Cmentarna) oraz podziękował sołtys i Radzie Sołeckiej za organizację ubiegłorocznych wydarzeń
kulturalnych dla mieszkańców, w części których miał okazję uczestniczyć.
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